Per litteras suas & nuncios, pr®missa pTenibs attestantes, pro canoniza- 
tione dicti D e i  famuli, apostolic® sedi duxit humiliter supplicandum.

Ad cujus instantiam benignitas apostolica, ad inquirendum de hde, vita,' 
moribus, famd & miraculis pr®fati domini Thont®, veUerabilem pattern do
minum G. D e i  gratid, Miniaten’ episcopum, cum quibusdam aliis collegis, 
ad regnum nostrum Angli® destinavit.

Cum itaque dictus episcopus, in bujusmodi commisso negotio, solemp- 
nem inquisitionem fecerit de pr®missis, processbmque super hoc habitum 
apostolic® sedi mittat; attendens, per D e i  gratiam, nos, & populum regnt- 
nostri, c®terosque fideles, ejus posse suffragiis adjtivari;

Paternitatem vestranv delbt^ requirinms & rogamus, quatinus, relectd 
relatione dicti episcopi, ac aliorum collegarum Auorum, pro ceieri & feiici 
expeditione i|tiu8 negotii, erga -patrem nostrum sunimiim Pontificem (cujus 
clementiam m hdc parte pulsamus prece pid) velitis interponere, nostri 
interventu rogaminis, partes vestras.

Dilecto clerico nostro magistro Ad® de Orleton, utriusque juris perito 
{qui, pro bujusmodi negotii promotione, ad vestram pr®sentiam acoedit) 
quem, nostri intuitu, hab*̂ re dignemini propensius coinmendatum, utile 
consilium & speratum auxiliuin in agendis, si placet, impendentes.

Sic pr®dictum negotium ̂ cujus zelatores vos esse speramus) efficaoiter 
promove^dq, «ut (prster divin® retribiitionis gratiam, quam exindb poteritis 
pienius promereri) nos vestris gratis affectibus reddanmr meritb promp- 
tfores.

Dat’ apud Westm’, xii.'die Decembris.

Eodem modo scribitur cardinalibus subscripHs; videlicet,
Domino N. Hostien' 8̂ f̂ ellelren' episcopo.
J)ommo P. Sahmeiî  episcopo. *
Domino T. civitatis Papalis episcopo.
Domino L. Albantn' episcopo.

G. tituli Sancte Potentlancet 
P. tituli Sancti Apollinaris,
G. tituli Sancti MarcellU
G. tituli Sancti Martini in MontibuSt
S. tituli Sancti Ciriaci,in Termis,
N. tituli Sanetce Eusebice,
J. tituli Sanctorum Marcellini 8f

B. tituli Sanctorum Nerei 8;Achilei,

presbiferis
cardinalibHiS,

Domino 
Domino 
Domino 
Domino 
Domino 
Domino 
Domino 

Petri,
Domino
Domino R. tituli Sapeti Eustachii,
Domino L. tituli Sancti Angeli,
Domino F. tituli Sanetce Marias in Cosmedyn,
Domino R.- tituli Sanctas Marias Novee,
Domino L. tituli Sanetce Marias in Fia LatOy ^ diaconis 
Domino J. tituli Sancti GeorgU ad Velum f  cardinalibus., 

Aureum,
Domino F. tituli Sancia Lucies in Silice,
Domino,P. de Columpna,
Domino A. tituli Sancta Maria in Porticu,

Francisco Gaitani diacono cardinali, quod corona; jura conserventur.
A . D . 1307. 

A n. I Edw. II.

Rot.Rom.ftFranc. 
1 Edw. II. m . Z. 
in Turr. Lond.

’¥7ENEIlABlCl in C h r i s t o  patri, domino Francisco 
V Gaytani, Sanct® Mari® in Cosmedyn dyacono cardi

nali, amico ’Suo karissimo, Edwardus, &c. salutem & sin- 
cer® dilectionis affectum.

Regnantibiis nobis in li®reditario regno Angli®, illud 
occurrit pr®cipub providd deliberatione pensandum, qua-- 
liter idem regnum in statif pacifico salubriter dirigatur, 

juraque; coron® nostr® & regi® dignitatis conserventur ill®$a, ac etiam 
promotores eorumdem nostr® potenti® nexterd prot^ntur ; & in regiain 
dignitatem, dictaqu® jura nostra lacescere non verentes, eo studiosius, ut 
convenit, refranentur, quo, clar® memori®, domini E. quondam Regis 
Angli®, patris nostri^ & progenitorum nostronim, memoi-anda prioritas ad 
h®c uberibs exequenda usibus approbatis nos excitat & exemplis.

Sane pater noster pr®libatus, dum vixerat, super negotio collationis 
pr®bend® de Styvelington, in ecclesid Eborum, per eundem patrem no
strum fact® (pro oigus cirilationis revocatione, per ipsum faeiendd, sepius 

Vot.lI,

rogando scripsistis eideni) litteras responsivas, continentes quod votis. 
vestris, in bujusmodi negotio, eo quod dicta revocatio^si fieret, in enormem 
Issionem regi® dignitatis cederet. manifest^, aunuere non valebat, vobis, 
ut accepimus, duxerat destinandas.

Set vos, bujusmodi response non content! (pr®dictu’m patrem nostrum 
thesaurariam in ecclesid Eborum & pr®bendam pr®dictam quibusdam per- 
sonis, absque causd ratidnabili, contulisse, pro su® voluntatis libito, con- 
fingentes) litteras apostolicas nobis ad revocaudum collationes easdem, & 
Franciscum Gaitani, nepotem vestrwra, in possessionem earumdem the- 
saurari® & pr®bcnd® reducendum :

'•♦'Ac subsequenter, priusquam super pr®missis litteris apostolicis delibe- 
rdssemus ad plenum, alias litteras* apostolicas citatorias, ad citandum 
Walterum de Bede^vynde k, magistruni Johannem Bush, clericos nostros, 
dictas thesaurariam & pr®bendam Justfe ex collatione regid optinentes, 
-qubd compareant personaliter coram domino summo PontiBce, super 
assecutione dictarum thesaurari® & prebend® pr®fato nepoti vestro re- 

G .
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spdnsurii certis super hoc ^xecutoribiis ddputaiiSj impetr^stis ^irigi jam 
de novo.

Und^ angit cor nostrum intimihs turbatio, quod  ̂dum hii, qul tenentur 
& debent pro jure nostro reglo se imirum defensionis oppoiiere, ipsis in- 
surgenttbus ex.adverso, contraiium toleramus.

Reverb tamen verba suggerentium, qdanturilbumque regiis desideriis 
sunt infesta» aut personamm conjunctione, aliove colore Obumbrata, veri- 
^tera nequeunt inficere rei gestae.

Nos igitur, dicti patris nostri responsum cernentes congruum in hac 
parte, illud approbamus express^:

Et quia, si dictarum collationum revocatio fieret, dictique roandati 
apostolici executio de citando procederet, ut mandatur  ̂ in exhaeredationem

coronae nostr^ ac enormem laesionem dignitatis regiae reduudaret; po* 
tissim  ̂si eorumdem negotiorum discussio (circa qfuae nostrum spe<daUter 
inteUsse versatur) aKbi,̂  quam in dicto regno nostro fieret quovis modo: 

Quibus etiam praedictis Waltero & Johann^ ex hac causd  ̂ se sedis 
'̂apostolicae conspectui via per mos praecluditur praesentandi t

Vestfam^aternitatem attend requirimds &rogamus, quatinus prasfatum 
nepotem vestnmr ab hujusmodi iinpetrationibus & prosecutionibns, per' 
VOS nomine ejusdem factis, penitbs desistere famatis; ita quod jus nostrum 
& dictae collationes in aliquo non laedantur, & quod iidem clerici nostri 
(quorum defensioni in hdc parte deesse non possumus, sicuti nec debemus) 
eo praetextu non inquietentur indebitb, seu graventur.

Dat’ apud Westm*, xU. Decembris.

b e  t-esistenS) Scotis; Rege ad partes Frandce usque BolorC trantfretaturo.
A.b.1307. 

A n. i  Edw. II.

Claus. I Edw. lit 
m. 14. d. 

inTurr. Loud. .

Re x  venerabili in C h r i s t o  patri..........eddem gracid^
episcopo de Ros, salutem.

Quia ad partes Francie usque Bolon’ pro votivd & felici 
expedidone quorumdam specialium & arduorum nego> 
ciorum nos & regnum nostrum -tangencium, in brevi, 

■■■■«■■, -  annuente Domino, iqtendimus • nos transferre, exind  ̂ in 
* AngHam quamcicius per Dbi graciam, redkuri; nos omnes

nostro regimini subjectos sub 'pace Sc tranquilitaie, non minus in absencid 
nostrd, quam in nostrd presencid vivere afiectantes, de vestrisque devo* 
eione & industrid plenam fiduciam optinentes; Vos afiectuos  ̂ requirimus 
& rogamus, quatinus ad -conservationem pads nostre in paftibus Scocie, 
& repulsionem hostiUum incursuum rebeflium & inimicorum nostrorum 
ibidem, apponi, modis quibus poteritis, curam & diUgencie soUicitudinem 
faciatis, sicut hactenus fecistis, de quo grates vobis referimus speciales; 
scire enim vos volumus, quod cum k partibus Francie redierimus supra* 
dictis, ad nmliciam dictorum rebellium viriliter rqprimendam, tale^con* 
silium apponemus, quod ad honorem vestrum, Vestramque, ac aliorum 
prelatorum & incolarum dictarum partiiim Scocie tranquillitatem & 
quietem, rtecnon tocius 4>opuli nostri utilitatem cedet procul dubio  ̂
Deo dante.